
Поврзување на либре 1 со 
xdrip+



Што ми е потребно?

• Андроид телефон, со андроид верзија 4.4 најмалку, а најдобро да 
биде верзија 6 или повисока (види во: поставки на телефонот 
(settings)/ за телефонот (about phone)/ информации за софтверот 
(software information)



Што ми е потребно?

• Активен libre сензор
(Се активира со либре читач или 
со посебна апликација. 
‐ Glimp‐S. Се симнува од Google 
Play Store). 
- ВАЖНО ‐ Сензор активиран со 
Glimp‐S потоа не може да се 
отчитува со читач.

Поставки/Конекции – вклучи NFC



Што ми е потребно?

• Мост (bubble, blucon, miaomiao), со полна батерија (bubble, 
miaomiao доаѓаат со полнач и се полнат од струја – едно полнење 
10‐14 дена, blucon работи на една батерија CR2032 и трае 7‐14 
дена)



Поставување на телефонот

• Во поставки (Settings) / општо 
управување (General Management)/ 
датум и време (date and time) – се 
активира опцијата за автоматски датум 
и време 

• Во поставки (Settings) / локација 
(location)/ се активира опцијата за 
локација



Поставување на телефонот

• Settings/Device Care/Advanced
• Поставки/Грижа за уредот/Напредно

Да се исклучи автоматското 
оптимизирање



Поставки на телефонот

• Settings/Connections/Bluetooth
• Поставки/Конекции/Bluetooth

Да се активира bluetooth



Симнување Xdrip+ на телефонот

• Скенирај го кју‐ар кодот со камерата од 
телефонот

• Кликнете на прозорчето што ќе ви се појави
• Одберете да ја симнете апликацијата
• Штом ќе се симне апликацијата на 
телефонот одберете Отвори (Open) од 
известувањето



Симнување Xdrip+

• Отвори со инсталатор на пакет

• Инсталирај

• Отвори

• Одбери I Understand and Agree

• Кликни I AGREE

• Кликни I Understand and Agree

• Кликни SAVE



Врзување Xdrip+/Bubble

• Одбери Libre

• За Либре 1 одбери ја 
првата опција

• За прашање Are you sure? 
Одбери YES

• Ако побара PLEASE ALLOW 
PERMISSON, кликни ОК, 
потоа кликни ДОЗВОЛИ ЦЕЛО 
ВРЕМЕ

• Одбери го твојот мост 
(буббле) од дадената листа 
за поврзување на блутут.



Поставки на Xdrip+

• Од главното мени 
(трите линии овде)

• Одбери Settings
• Одбери Glucose Units
• Одбери повторно Glucose 
Units и одбери mmol/L



Поставки на Xdrip+

• Кај High Value и Low Value, 
одбери ги вредностите на 
гликемија кои ви се прифатливи, 
односно ако сметате дека 
прифатливи вредности на 
гликемија се од 4.3 до 8.3, 
запишете ги тие во Low Value I 
High Value соодветно. 



Поставки на Xdrip+

• Се враќаме на Поставките, и сега 
одбираме Alarms and Alerts.

• За да се измени алармот за 
хипогликемија или хипергликемија, 
треба подолго да се држи притиснат 
делот каде пишува Low Alert или Hight 
Alert, соодветно.



Поставки на Xdrip+

• За аларм за хипогликемија:

Кај стрелката горе во делот Treshold внеси 
вредност на гликемија кога сакате да 
добивате аларм. За да добивате аларм и кога 
телефонот е во тивок режим на работа 
одберете кај втората стрелка: Override phone 
silent mode. 

• За аларм за хипергликемија, се следи 
истиот принцип, со внесување на оние 
вредности кои ги сакате. Исто, за да 
добивате постојано известување за 
хипергликемија, дури и кога телефонот е во 
тивок режим, одберете Override silent mode.



Стартување на сензорот во xDrip+
• Вратете се на home screen 
– трите линии горе и 
кликнете start sensor. 

• Ако мостот (буббле) не ви 
е наместен на сензорот, сега 
е добро време да го 
наместите. Кликнете старт 
сензор потоа.

• Ако сензорот е активиран 
денес, кликни YES TODAY и 
внеси го времето кога бил 
активиран, не мора да е 
сосема точно. 



Поврзување конечна фаза

• Сега започнува поврзувањето 
помеѓу апликацијата XDRIP+ и 
мостот. Апликацијата ќе ве 
информира дека се потребни 
неколку отчитувања за да почне да 
прикажува вредности. Обично ова 
трае десетина‐петнаесет минути. 
Потоа апликацијата ќе ви побара 
да внесете едно или две мерења 
од крв. Доволно е да измерите 
гликемија од прст еднаш и да го 
внесете резултатот во првото поле. 
Тука завршува процесот на 
поставување и на секои 4‐6 минути 
ќе добивате отчитување во 
апликацијата.



Постојано известување на екранот

• Можете да имате 
постојана прегледност 
на гликемијата без да 
ја отворате 
апликацијата. 
Гликемијата ќе ви се 
прикажува на екранот 
секогаш.

• Settings/Less Common 
Settings/ xDrip+ Display 
Settings/Number Wall 
on Lock Screen



Групи за поддршка на фејсбук

• bubble 
• https://www.facebook.com/groups/Bubblan.org

• libre
• https://www.facebook.com/groups/libregeeks

• xdrip+
• https://www.facebook.com/groups/1021594524580709



Со среќа и со лесно!


